
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

  

РЕШЕНИЕ 

 

28.06.2017                                                                                                  № 9/87 

пгт Пижанка 

 
О принятии муниципальным образованием 

 Пижанский муниципальный район Кировской области  
части полномочий в сфере организации в границах сельских поселений 

водоснабжения и водоотведения и имущества, необходимого для 

осуществления данных полномочий 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области и на основании решения Ахмановской сельской Думы от 15 июня 

2017 г. № 49/250 «О передаче полномочий в сфере организации в границах 

поселения водоснабжения и водоотведения и имущества, необходимого для 

осуществления данных полномочий, муниципальному образованию 

Пижанский муниципальный района Кировской области», решения 

Безводнинской сельской Думы от 15 июня 2017 г. № 36/216«О передаче 

полномочий в сфере организации в границах поселения водоснабжения и 

водоотведения и имущества, необходимого для осуществления данных 

полномочий, муниципальному образованию Пижанский муниципальный 

района Кировской области», решения Войской сельской Думы от 15 июня 

2017 г. № 221 «О передаче полномочий в сфере организации в границах 

поселения водоснабжения и водоотведения и имущества, необходимого для 

осуществления данных полномочий, муниципальному образованию 

Пижанский муниципальный района Кировской области», решения Ижевской 

сельской Думы от 06 июня 2017 г. № 49/217«О передаче полномочий в сфере 

организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения и 

имущества, необходимого для осуществления данных полномочий, 

муниципальному образованию Пижанский муниципальный района 

Кировской области», решения Обуховской сельской Думы от 15 июня 2017 г. 

№ 46/174 «О передаче полномочий в сфере организации в границах 

поселения водоснабжения и водоотведения и имущества, необходимого для 

осуществления данных полномочий, муниципальному образованию 



Пижанский муниципальный района Кировской области», Пижанская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1.1. Принять осуществление полномочий администрации Ахмановского 

сельского поселения, администрации Безводнинского сельского поселения, 

администрации Войского сельского поселения, администрации Ижеского 

сельского поселения, администрации Обуховского сельского поселения, по 

решению вопросов местного значения в части организации 

централизованного водоснабжения и водоотведения населения на территории 

сельских поселений, в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации. (далее - полномочия). 

1.2. Муниципальному учреждению "Администрация Пижанского района 

Кировской области" заключить соглашения с органами местного 

самоуправления сельских поселений о передаче к осуществлению части 

полномочий согласно пункту 1.1. данного решения. 

2.1. Согласовать перечни имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Ахмановского сельского поселения 

(приложение 1), Безводнинского сельского поселения (приложение 2), 

Войского сельского поселения (приложение 3), Ижевского сельского 

поселения (приложение 4), Обуховского сельского поселения (приложение 5) 

в муниципальную собственность муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области. 

2.2. Администрации  Пижанского района принять имущество, указанное 

в пункте 2.1 настоящего решения, по актам приема-передачи 

муниципального имущества. 

2.1.2. Включить имущество в реестр муниципальной собственности 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

Председатель Пижанской  

районной Думы       Г. А. Бызов 

 

Глава Пижанского района     С.М.Евстропов 
 

consultantplus://offline/ref=F897C7E96AE4DCAC9DABC69C045737FCEC82A37E47590C709DC11FB7E486C987A5A89E3911C478D85DE21531H1ABL

